REQUERIMENTO Nº 012/2015

				O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o envio
desta as Suas Excelências  Reinaldo Azambuja, Governador do Estado de Mato Grosso do
Sul, Deputado Estadual Rinaldo Modesto de Oliveira, e Secretário de Estado de Infraestrutura,
Ednei Marcelo Miglioli, para que seja viabilizado a construção de 04 pontes de concreto em
nosso município, no P.A Nioaque, nas seguintes localidades:
- Linha Jaguatirica, próxima a serra do fiapo;
- Linha do Mané, em frente ao lote do Senhor José Ambrósio;
- Linha Taquarussu, em frente ao lote do Senhor Nézinho e;
- Sobre o Córrego Espininho, próximo a Agrovila na Colônia Conceição..

				JUSTIFICATIVA:

				As pontes ora existentes nas referidas localidades, estão todas em más condições de
tráfego, em virtude as avarias proveniente dos longos anos que foram construídas, além disso
temos que em todas as linhas supracitadas temos um fluxo maior de veículos de grande e
pequeno porte, haja vista serem as linhas principais de acesso daquela localidade, também
responsável pelo transporte escolar, e escoamento agropecuário daquela região. Ante os
motivos expostos, esperamos que seja dada atenção especial ao pleito, considerando que tais
medidas serão viáveis e de forma definitiva resolveremos o problema em questão.

				Sala das Sessões em  18 de março  de 2015.

				VEREADOR JAIR RIBEIRO - PSDB